АДМИНИСТРАЦИЯ

КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 23 августа 2016 г. № 957
Об утверждении требований к закупаемым

Администрацией Курского района Курской
области отдельным видам товаров, работ, услуг и
подведомственным ей учреждениям
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 54 Федерального закона от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.09.2015 № 926 «Об утверждении общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 года № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, постановлением Администрации Курского района Курской области от 23.08.2016 года № 956 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые требования к закупаемым Администрацией Курского района Курской области отдельным видам товаров, работ, услуг и подведомственным ей учреждениям согласно Приложению 1, к настоящему постановлению.

2. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские  свойства (в том числе качество) и  иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) по Администрации Курского района Курской области и подведомственным ей учреждениям к настоящему распоряжению.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области по бюджету и налогам Васютину Л.В.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на все закупки, извещения об осуществлении которых, не размещены в единой информационной системе в сфере закупок, договоры (контракты), которые не заключены на момент его опубликования и действует до 31 декабря 2017 года.

Глава Курского района

    В.М. Рыжиков

Приложение № 1

к  постановлению Администрации
 Курского района Курской области

от  ________2016 года № _______

ТРЕБОВАНИЯ

к закупаемым Администрацией Курского района Курской области отдельным видам товаров, работ, услуг
1. Настоящий документ устанавливает требования к закупаемым Администрацией Курского района Курской области (далее - Администрация) отдельным видам товаров, работ, услуг.
2. Под видом товаров, работ, услуг в целях настоящих требований понимаются виды товаров, работ, услуг, соответствующие 6-значному коду позиции по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (далее – ОКПД 2).

3.Предельные цены товаров, работ, услуг устанавливаются в ведомственном перечне в рублях в абсолютном денежном выражении (с точностью до 2-го знака после запятой).

4. Администрация формирует ведомственный перечень с учетом:

а) положений технических регламентов, стандартов и иных положений, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в том числе законодательством Российской    Федерации об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и законодательством Российской Федерации в области охраны окружающей среды;

б) положений   статьи   33   Федерального   закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ                          «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее    –     Федеральный    закон № 44);

в) принципа обеспечения конкуренции, определенного статьей 8 Федерального закона                  № 44-ФЗ
г) функционального назначения товара;

д) предельных цен товаров, работ, услуг.

 Характеристики закупаемых отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных                   в ведомственный перечень, устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников департамента.

5. Используемые при формировании ведомственного перечня значения потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг устанавливаются в количественных и (или) качественных показателях с указанием (при необходимости) единицы измерения в соответствии с Общероссийским классификатором единиц измерения.

Количественные и (или) качественные показатели характеристик (свойств) отдельных видов товаров, работ, услуг могут быть выражены в виде точного значения, диапазона значений или запрета на применение таких характеристик (свойств).

6. Внесение изменений в настоящие нормативные затраты осуществляется, Администрацией в порядке и случаях определенных Постановлением Администрации Курской области Курского района от 23.08.2016 года № 956 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения».
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг
	№ п/п
	Код по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Администрацией Курского района Курской области
в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные муниципальным заказчиком

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденного Администрацией Курского района Курской области в обязательном перечне
	функциональное назначение*

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утверждены Администрацией Курского района Курской области в обязательном перечне

	1.

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный главными распорядителями бюджетных средств

	1.

*Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к их потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).